۴. کشف آسیب‌های متنی همچون کاستی‌ها و افزوده‌ها، اختلاف و اضطراب الفاظ احادیث و حتی نسخه‌های مختلف از یک کتاب حدیثی از دیگر نتایج حائز اهمیت در نقد متنی احادیث نزد متقدمان بوده است.

کتابشناسی

۱. قرآن کریم.
۲. ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی، *الموضوعات*، مدینه: المكتبة السلفية، ۱۳۸۶ق/۱۹۶۶م.
۳. ابن عساکر، علی بن حسن، *تاریخ مدینة دمشق*، تحقیق: علی شیری، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۵ق.
۴. ابن غضائری، احمد بن حسین، *الرجال*، تحقیق: سید محمدرضا حسینی جلالی، قم: دارالحدیث، ۱۴۲۲ق/۱۳۸۰ش.
۵. ادلی، صلاح الدین بن احمد، *منهج نقد المتن عند علماء الحديث النبوی*، بیروت: منشورات دار الآفاق الجديدة، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۶. اعظمی، محمد مصطفی، *منهج النقد عند المحدثین: نشأته و تاریخه*، عربستان: مكتبة الكوثر، ۱۹۹۰/۱۴۱۰.
۷. اکبرنژاد، محمدتقی، *نقل به معنا در حدیث؛ ابعاد و آثار آن*، مجله فقه (کاوشی نو در فقه اسلامی)، بهار ۱۳۸۷ش، ش ۵۵.
۸. ایزدپناه، عباس، *اثبات صدور حدیث از طریق مضمون شناسی و متن*، مجله علوم حدیث، تابستان ۱۳۷۶ش، ش ۴.
۹. بخاری، محمد بن اسماعیل، *التاریخ الكبير*، دیار بکر (ترکیه): المكتبة الإسلامية، بی‌تا.

۱۵. حلی، حسن بن یوسف، نهاية الإحکام فی معرفة الأحکام، تحقیق: سیدمهدی رجائی، قم: مؤسسه اسماعیلیان، چ دوم، ۱۴۱۰ق.
۱۶. حنبل ابن احمد، مسند الإمام أحمد بن حنبل، بیروت: دارصاد، بی تا.
۱۷. خطیب بغدادی، احمد بن علی، الکفایة فی علم الروایة، تحقیق: احمد عمر هاشم، بیروت: دار الكتاب العربی، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
۱۸. دمنی، مسفر عزم الله، مقایس نقد متون السنة، ریاض: مؤلف، ۱۹۸۴/۱۴۰۴.
۱۹. ذهبی، محمد بن احمد، میزان الإعتدال فی نقد الرجال، تحقیق: علی محمد بجاوی، بیروت: دار المعرفة، ۱۳۸۲ق/۱۹۶۳م.
۲۰. ربّانی، محمدحسن، آسیب شناسی حدیث، مشهد: بنیاد پژوهشهای اسلامی، ۱۳۸۷ش.
۲۱. سبحانی، جعفر، کلیات فی علم الرجال، قم: مؤسسه النشر الإسلامی، چ سوم، ۱۴۱۴ق.
۲۲. سلفی، محمد لقمان، إهتمام المحدثین بنقد الحدیث سنداً و متنأً، ریاض: دار الداعی للنشر و التوزیع، چ دوم، ۱۴۲۰ق.
۲۳. سیدمرتضی، رسائل الشریف المرتضی، تحقیق: سید مهدی رجائی، قم: دارالقرآن الکریم، ۱۴۰۵ق.
۲۴. الصحیفة السجادية الکاملة، مؤسسه النشر الإسلامی، ۱۴۰۴ق/۱۳۶۳ش.
۲۵. صدوق، محمد بن علی بن بابویه، الاعتقادات، تحقیق: عصام عبدالسید، بیروت: دار المفید، چ دوم، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۲۶. همو، معانی الأخبار، تحقیق: علی اکبر غفاری، قم: مؤسسه النشر الإسلامی، ۱۳۷۹ق/۱۳۳۸ش.
۲۷. همو، کتاب من لا یحضره الفقیه، تحقیق: علی اکبر غفاری، قم: مؤسسه النشر الإسلامی، چ دوم، بی تا.
۲۸. صفار، محمد بن حسن، بصائر الدرجات، تحقیق: میرزا حسن کوجه باغی، طهران: منشورات الأعلمی، ۱۴۰۴ق/۱۳۶۲ش.
۲۹.

عمادی حائری، محمد، *بازسازی متون کهن حدیث شیعه: روش، تحلیل، نمونه*، تهران: کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی، ۱۳۸۸ش.
۴۱. قمی، ابوالقاسم، *قوانین الأصول*، کتابفروشی علمیة اسلامیة، ۱۳۷۸ق.
۴۲. کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، تحقیق: علی اکبر غفاری، طهران: دار الکتب الإسلامیة، چ پنجم، ۱۳۶۳ش.
۴۳. محمدباقر مجلسی، *بحار الأنوار*، بیروت: مؤسسه الوفاء، چ دوم، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۴۴. همو، *ملاذ الأخیار*، تحقیق: مهدی رجائی، قم: مکتبه آیه الله المرعشی، ۱۴۰۶-۱۴۰۷ق.
۴۵. محمدتقی مجلسی، *روضه المتقین فی شرح من لا یحضره الفقیه*، تحقیق: سید حسین موسوی و علی پناه اشتهازدی، قم: بنیاد فرهنگ اسلامی حاج محمدحسین کوشانیپور، چ دوم، ۱۴۰۶ق.
۴۶. محمدی ری شهری، محمد، *پیش‌نیازهای حدیث شناسی*، مجله کیهان فرهنگی، خرداد ۱۳۸۳ش، ش ۲۱۲.
۴۷. مسعودی، عبدالهادی، *عرضه حدیث بر امامان علیهم السلام*: قسمت اول، فصلنامه علوم حدیث، زمستان ۱۳۷۶ش، ش ۶.
۴۸. همو، *عرضه حدیث بر امامان علیهم السلام*: قسمت دوم، فصلنامه علوم حدیث، پاییز ۱۳۷۷ش، ش ۹.
۴۹. معارف، مجید، *پژوهشی در تاریخ حدیث شیعه*، تهران: مؤسسه فرهنگی و هنری ضریح، ۱۳۷۴ش.
۵۰. همو، *نقل به معنا در حدیث: علل و پیامدهای آن*، مجله پژوهش‌نامه قرآن و حدیث، پاییز ۱۳۸۵ش، ش ۱.

۵۱. مفید، محمد بن محمد بن نعمان، *المقنعة*، قم: مؤسسة النشر الإسلامی، چ دوم، ۱۴۱۰ق.
۵۲. همو، *تصحیح اعتقادات الإمامیة*، تحقیق: حسین درگاهی، بیروت: دار المفید، چ دوم، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م
۵۳. همو، *جوابات أهل الموصل فی العدد و الرؤیة*، بیروت: دارالمفید، چ دوم، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۵۴. همو، *عدم سهو النبی صلی الله علیه و آله*، بیروت: دار المفید، چ دوم، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م.
۵۵. موحد ابطحی، محمدعلی، *تهذیب المقال فی تنقیح کتاب الرجال*، قم: ابن المؤلف، چ دوم، ۱۴۱۷ق.
۵۶. مهریزی، مهدی، *نقد متن (۱): پیشینه تاریخی*، مجله علوم حدیث، زمستان ۱۳۸۱ش، ش ۲۶.
۵۷. نجاشی، احمد بن علی، *فهرست أسماء مصنفی الشيعة المشتهر ب رجال النجاشی*، تحقیق: سید موسی شبیری زنجانی، قم: مؤسسة النشر الإسلامی، چ هفتم، ۱۴۲۴ق.